
1/4 

Program 10. setkání Pastorační rady farnosti Dolní Čermná (PRF)  

konané v Dolní Čermné na faře ve středu 16. srpna 2023 od 18.00 hodin 

Přítomni:  P. Jan Lukeš, Marta Marešová, Milada Marešová, Anna Motlová, 

Ludmila Faltusová, Jan Moravec st. a Eliška Motlová 

Omluveni:  Šárka Benešová, František Mareš pozdější příchod (18.50) 

 

1. Přivítání a modlitba 

2. Během zasedání PRF vyhotoví zápis – nikdo se nepřihlásil, otec požádal 

Ma. Marešovou 

3. Zhodnocení proběhlých akcí od posledního setkání PRF: 

a) První svátost smíření 8 dětí 

b) První svaté přijímání 8 dětí 

c) Slavnost Těla a Krve Páně na Mariánské Hoře pro celou farnost (kromě 

sobotní mše s nedělní platností) – PRF rozhodla sobotní mši ponechat dle 

pravidelného střídání a tuto akci pro celou farnost opakovat. 

d) Pouť v Jakubovicích 

e) Farní odpoledne – o. Jan poděkoval za pomoc. Dobrovolný příspěvek činil 

8.900 Kč, což pokrylo náklady. Děkujeme. 

f) Žehnání dopravních prostředků a prázdninových cest 

g) Zpovídání před prvním pátkem červenec a srpen 

h) 23.–25. 6. Triduum modliteb matek ve verměřovickém kostele 

i) Pouť ve Verměřovicích 

j) 26. 6. Biblická hodina s panem Bohdíkem o Izraeli 

k) Středa 28. 6. zakončení školního roku – mše svatá a po ní opékání 

na farním dvoře v 17.00 – dobrovolný příspěvek na pití, chléb, rohlíky, 

hořčice a kečupy činil celkem 20 Kč. 

l) 29. a 30. 6. focení fotopříběhů do křesťanského časopisu Tarsicius – mělo 

by vyjít v září a v listopadu       

m) Spolčo mládeže skončilo další rok scházení a pouť na Velehrad 

n) 9. 7. v neděli mše pro verměřovické skauty na jejich tábořišti – o. Jan 

sdělil, že když je většina skautů nevěřících, nepřijde mu povinná účast na 



2/4 

mši jako nejvhodnější způsob prvního setkání s křesťanstvím… – vznesl 

dotaz, jestli by nebylo vhodnější jen nějaké témátko...? J. Moravec sdělil, že 

to určitě smysl má. 

o) Mše svatá před kaplí v Hůře – velká účast 

p) První farní tábor – otec poděkoval A. Motlové. Ta sdělila, že příští rok by 

chtěla uspořádat tábor znovu. 

q) Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – o. Jan se dotázal na čas mše – PRF 

rozhodla čas ponechat na 19.00, jsou ještě prázdniny 

r) Od posledního setkání PRF v naší farnosti proběhly 3 svatby, 2 pohřby 

a 1 křest 

4. Co nás čeká dál? – pastorační plán + domluva organizace  

a) Křtiny Hůlkovi v DČ sobota 26. 8. (obřad) 

b) Ne 27. 8. pozvání do Dolní Dobrouče koncert 

c) Po 4. 9. v 18.00 Biblická hodina, další: 25. 9.; 16. 10.; 20. 11. a 11. 12. 2023 

K d) min. rok byla svátost nemocných udělena 29 DČ, Verměřovice 13 a Petrovice 8 

O. Jan se zeptal, zda ti co chtějí přijmout svátost nemocných by neměli 

sedět vpředu, zda půjčit židle z Orlovny nebo využít přední lavice, zda 

přijdou dopředu a zůstanou celou mši. PRF rozhodla – požádat je, aby si 

So, 
Ne 

26. a 
27.8. 

každá 

mše 
sv. 

d) Společné udílení svátosti nemocných 

Kostely Dolní 
Čermná, 
Verměřovice, 

Petrovice 

So, 
Ne 

2. a 3.9. 
každá 
mše 

sv. 

e) Žehnání dětem, rodičům, učitelům 
a žehnání školních potřeb 

Kostely Dolní 

Čermná, 
Verměřovice, 

Petrovice 

So 9.9. 19.00 f)   Poutní slavnost na Mariánské Hoře 
kostel Mariánská 
Hora 

Ne 10.9. 
7.30 
10.00 

16.00 

g)  Poutní slavnost na Mariánské Hoře kostel/areál 

So 16.9.  h)  Farní výlet Polsko 

Ne 24.9. 10.30 ch) Posvícení v Petrovicích kostel Petrovice 



3/4 

sedli dopředu na vyhrazená místa – využít lavice, případně židle – dle počtu 

zájemců.  

K g) info v ohláškách 5. a 6. 8.  

Plakát na pouť na MH připraví F. Mareš  – vyvěšení zajistí Ma. Marešová  

Pomoc s dosekáním M. Bednářová – zatím se nikdo neozval… co s tím? – 

PRF – dát ještě jednou do ohlášek 

Zpovídání odpoledne o půl hodiny dřív? Ve 14.30? – PRF schválila nechat 

tak, jak bylo min. rok, tedy od 15 hodin. 

 

Pouť tabulka rozdána, projety úkoly, vyjasnění apod.  

 

neděle 15. 10. 
od 
cca 

9.00 

Farní kavárna, dopoledne – bude se 
řešit na příští radě 

Orlovna DČ 

neděle 22. 10. 10.30 Posvícení v Jakubovicích kostel Jakubovice 

středa 1. 11. 

16.15 Slavnost Všech svatých – modlitba hřbitov Petrovice 

16.30 Slavnost Všech svatých – mše sv. kostel Petrovice 

18.00 Slavnost Všech svatých – mše sv. 
kostel Dolní 

Čermná 

čtvrtek 2. 11. 

16.10 
Vzpomínka na všechny věrné 
zemřelé – modlitba 

hřbitov 
Verměřovice 

16.30 
Vzpomínka na všechny věrné 

zemřelé – mše sv. 
kostel Verměřovice 

18.00 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
– mše sv. 

kostel Dolní 
Čermná 

 Vzpomínka na všechny věrné 

zemřelé – modlitba (po mši sv.) 

hřbitov Dolní 

Čermná  

neděle 5. 11. 

8.00 

a 
10.00 

Posvícení v Dolní Čermné (výročí 
posvěcení 6. 11.) 

kostel Dolní 
Čermná 

neděle 12. 11. 10.30 
Posvícení ve Verměřovicích (výročí 
posvěcení 17. 11.)  

kostel Verměřovice 

J. Moravec navrhl dělat všechny poutě, posvícení a případně Hůru – v 10.00. O. Jan 

se obává, že to bude každý týden jinak, jestli to nebude zmatečné. Verměřovice by 

toto uvítali. PRF rozhodla oslovit Š. Benešovou, aby zjistila zájem v Petrovicích, Hůře 

a Jakubovicích. 



4/4 

5. Mariánská Hora – otec prosí o modlitbu, sdělil, že dá-li Pán přijde na MH 

Společnost sester Ježíšových, což je víc než nejlepší možná varianta      , ale je 

před námi ještě hodně práce.  

6. Náboženství – je přihlášeno 60 dětí!!! Bohu díky. Také katecheté jsou ochotní 

vyučovat. Čekáme na rozvrh hodin.   

7. Otevřený kostel v DČ – adorace přes den? (viz Dolní Bojanovice, 

sv. Antonínek) např. každou středu 3 hodiny odpoledne.  

PRF rozhodla nedělat další adorace – problém je zajistit již adorace, které se 

dělají o Velikonocích a adorace před a na první pátek není lidmi navštěvovaná. 

8. Opět dotaz ujištění: když je farní výlet není sobotní mše sv. – PRF rozhodla 

mši nedělat. 

9. Křest – příprava dospělých – otec informoval – teoreticky mají zájem 3–4 lidé. 

Možná to bude takové první seznámení s křesťanstvím.  

Z minulého setkání: 

10. Prázdninový program pro děvčata – centrum pro rodinu v HK.  Š. Benešová 

sdělila, že rodiny s děvčaty tohoto věku oslovila, že některá děvčata tento 

program již absolvovala. Možná by se našlo 7 zájemkyň. Š. Benešová navrhla 

udělat tento program v březnu, dubnu nebo v květnu – už by mohlo být více 

děvčat odpovídajících tomuto věku.      Zajistí o. Jan 

Další body: 

11. Další podněty a návrhy členů PRF  

a) F. Mareš – dotaz – jak vysvětlit farníkům – proč byl odstraněn kříž, kdo ho 

odstranil a kde nyní je. Otec poděkoval Františkovi za zaslání dotazu dříve. 

O tomto bodě již široce mluvila a byla informována stávající PRF na začátku 

min roku a v zápise ze 17. května 2022 v bodě 4a stojí: schváleno přesunutí 

na zeď při rekonstrukci lavic. Otec připomenul některé body. L. Faltusová  

sdělila, že tento krok měl být vysvětlen farníkům – sděleno, proč se to dělá a 

kde bude kříž umístěn. Po diskusi PRF rozhodla napsat oznámení o tomto 

kroku do ohlášek. 

12. Příští setkání PRF se uskuteční v pondělí 9. října od 18.00 na faře v Dolní 

Čermné 

13. Příště by bylo dobré už projít pastorační plán farnosti. 

14.  Modlitba a požehnání       + + + 

 

Zapsala:  Marta Marešová                         Schválil:  P. Jan Lukeš a členové PRF 


